431 Tabulario di S. Filippo, Teil 1, hg. von Silvestri, S. 5: „ex parte illustrissimi domini nostri magni imperatoris“; Höflinger/Spiegel, Ungedruckte Stauferurkunden, Nr. 14, S. 107: „dominus serenissimus imperator“; Girgensohn/Kamp, Patti, Nr. 7, S. 135: „a domino nostro serenissimo principe sacras nuper recepimus litteras“; Cava, Archivio della Badia, perg. Arca Nuova LII, Nr. 93: „ad dominum nostrum serenissimum imperatorem“.

432 Es ist darauf hinzuweisen, dass die Ehrerbietung gegenüber Herrscherurkunden auch schon unter Willhelm II. belegt ist, vgl. Enzensberger, Documento regio, S. 129 (Stratigot von Salerno): „[litterae], quas ipse stratigotus reverenter suscipens publice legi fecit“.

433 Z.B. BFW 2529, 2615, 2676, 2677, 2950, 3050; BZ 429.

434 Z.B. BFW 2500, 2552, 2839, 2858, 2881, 2904, 3009.

435 BFW 633: „Certis inquisitionibus“; BFW 2779: „quatenus inquiras super iis omnibus veritatem“; BFW 1909: „infra bimestre temporis spacium inquisicionem facias ex premissis … tam fideliter quam celeriter studeas destinare“; BFW 1910: „dictis inspectoribus summatim inquirere curaturis“; BFW 2506: „quatenus, si est ita, inquiras, per quos homines idem castrum consuevit et debeat reparari“; BFW 2507: „inquisicionem facias per revocatos eosdem et per alios fide dignos ac idoneos“; BFW 2516: „Prius inquiras et scias plene“; BFW 2522: „Inquiras preterea per homines contra te vel loci eiusdem“; BFW 2579: „ut inquisita veritate, si rem inveneris ita esse, solidos eis solvas pro mensibus supradictis“; BFW 2632: „sepe contingit in inquisitionibus veritatem latere …, te ad hec inquirenda et invenienda personaliter contulisti“; BFW 2884: „extra per iurisdictionem tuam inquiras et videas“; BFW 2978: „pro inquirendis malefactoribus“; BFW 3172: „de inquirenda certitudine veritatis“; BFW 3192: „ut inquisitis omnibus plene et cognitis racionibus et iuribus nostris“; BFW 3237: „inquisicionem commisimus faciendam. Qua inquisicione per eum facta et nostre curie presentata“; BFW 3266: „iudicem unum inquisicionum et notarios duos“; BFW 3276: „te pro presenti servicio unum militem inquiris ab ipsa ea occasione“; BFW 3322: „quatenus, si est ita, inquisito plene de redditibus dicte terre“; BFW 3508: „sed quantumlibet ipsam instanter inquireret et per humanitatis semitas sequeretur“; BFW 3765: „ad horum etiam insolentias subtilius inquirendas adiicimus“; NF 1222 IX: „quietem Florensis monasterii deberet inde inquiri veritas per iuratos“; NF 1222 IX 2: „deberet inde inquiri veritas per iuratos“.